

چرا سازمان محیط زیست در برابر شکار حیوانات سکوت کرده؟

بازار داغ خرید پروانه شکار

کارشناس علوم و مهندسی محیط زیست با اشاره به اعلام تعرفه‌های شکار گفت: سازمان حفاظت محیط زیست در برابر شکار حیوانات سکوت اختیار کرده است.

فرزاد علیزاده کارشناس علوم و مهندسی محیط زیست و فعال حقوق حیوانات در گفتگو با خبرنگار مهر درباره شکار حیوانات بیان داشت: پس از شهادت رئیس‌جمهور ریئسی، شکارچیان و طرفداران شکار به تکاپو افتادند تا قوانین جاری در قرق‌های شکار را بیش‌ازپیش به نفع خود تغییر دهند چرا که در جلسات قبلی شورای عالی محیط‌زیست نتوانسته بودند به مقصود خود دست پیدا کنند.

وی افزود: این گروه در اقدامی حیرت‌آور آئین‌نامه افزایش قرق‌های اختصاصی را تحت عنوان آئین‌نامه "مشارکت در حفظ محیط‌زیست طبیعی و رونق کسب‌وکار محیط زیستی" در هیئت وزیران به تصویب برسانند.

علیزاده گفت: طبق این دستورالعمل نگهداری از هرگونه حیوانات وحشی حتی در منازل، قانونی، تکثیر حیات‌وحش، به‌قصد فروش، تاکسیدرمی و شکار بیشتر از گذشته عادی‌سازی شده است و بدین ترتیب چوب حراج بر گونه‌های جانوری این سرزمین که نفقشان به شماره افتاده زده شده است.

وی بیان داشت: در قانون صید و شکار مصوب سال ۱۳۴۶ موضوع قرق‌های اختصاصی شکار با همان شکارگاه‌های سلطنتی ذکر شده بود اما پس از انقلاب اسلامی از آنجایی که اساساً روح شکار و شکار تفریحی به فتوای صریح مراجع تقبیح و حرام اعلام شده بود از دستور کار کنار گذاشته شد. تا نهایتاً اوایل دهه ۹۰ در زمان ریاست معصومه ابتکار و به ابتکار مؤسسه میراث پارسیان به بهانه‌های واهی از جمله تعدیل جنسی گونه‌ها تحت عنوان شکار پایدار مجدداً آغاز شد.

علیزاده گفت: با آغاز به کار شینا انصاری در مقام ریاست سازمان محیط‌زیست، شکارچیان و فرق داران که روزگار را بر وفق مراد می‌دیدند در همان روزهای ابتدایی شروع به کار دورهمی تحت عنوان «درس‌آموخته‌های حفاظت مشارکتی» برگزار کردند و برای دستاوردهای خود در شکار و قرق‌های شکار کف زدن و هورا کشیدند و بی پروا ادعای سهم‌خواهی خود از حیات‌وحش را اظهار کردند.

وی ادامه داد: اکنون اما کار به جایی کشیده که تعرفه‌های فروش گونه‌های جانوری آشکارا در رسانه‌های رسمی دولتی منتشر می‌شود،



زندگی بهتر

۸ نکته برای محافظت از گل و گیاه خانگی در زمستان

در ماه‌های زمستان، این نکته از اهمیت بالایی برخوردار است که نباید گیاه را زیاد آب داد. در فصل سرما که جذب آب کاهش می‌یابد، آب اضافی می‌تواند باعث قارچ زدن گیاه شده و همچنین به ریشه آسیب برساند.

به گزارش ایسنا، سرمای زمستان می‌تواند گل‌ها و گیاهان را خشک و پژمرده کند. برگ‌ها در باد و هوای سرد قهوه‌ای رنگ شده و یخ‌زدگی خاک را از بین می‌برد. از اینرو اگر در بالکن خانه یا حیاطتان گل و گیاه دارید، نکات زیر می‌تواند در حفظ و شادابی آن‌ها در سرمای زمستان کمک کند.

مالچ یا کود گیاهی بریزید تا گیاهان گرم‌تر شوند

دورتادور باغچه یا گل‌دان را با لایه‌ای از کود گیاهی بپوشانید. در پای گیاهان، نزدیک به ریشه یک لایه مالچ بریزید و روی آن را با برگ‌های خشک و پوست درخت و موادی از این دست بپوشانید.

روی گیاه را با گونی یا کرباس بپوشانید

گونی یک لباس و پوشش گرم محسوب می‌شود و می‌تواند برای محافظت از گیاهان در شب و در طی روزهای سرد و یخبندان زمستان استفاده شود. برای این کار، یک شاخه بامبو یا چیزی شبیه به آن را در خاک کنار گیاه فرو کنید به طوری‌که بلندای آن از خود گیاه بیشتر باشد و روی آن یک گونی بکشید.

از آب دادن زیاد گیاه خودداری کنید

در ماه‌های زمستان، این نکته از اهمیت بالایی برخوردار است که نباید گیاه را زیاد آب داد. در فصل سرما که جذب آب کاهش می‌یابد، آب اضافی می‌تواند باعث قارچ زدن گیاه شده و همچنین به ریشه آسیب برساند.

دنباله‌های خشک شده و مرده گیاه را قطع کنید

در زمستان، قطع کردن بخش‌های خشک شده گیاه از اهمیت بالایی برخوردار است. زیرا بخش‌های مرده گیاه می‌تواند باعث قهوه‌ای شدن برگ‌ها، پوسیده شدن ساقه و حتی پژمرده شدن گیاه شود. همین بریدن ساده بخش‌های خشک شده باعث می‌شود ساقه‌ها سالم بمانند و برگ‌ها مواد مغذی لازم را دریافت کنند.

حتی‌الامکان در سرمای شدید گیاهان را داخل خانه بیاورید

اگر برایتان مقدور است گیاهان را داخل محیط خانه بیاورید. اگر گیاه پوتوس، گیاه سانسوری یا ماری و گیاه نعنا در تراس یا حیاط دارید حتماً آن‌ها را داخل خانه بیاورید تا از پاد‌های سرد زمستانی در امان باشند.

به گیاهانتان آب ولرم بدهید

شاید برای برخی این عجیب باشد که باید در زمستان به گل‌ها و گیاهان آب ولرم داد. آب را ابتدا بپوشانید بعد که به دمای انگشت‌سوز رسید آن را به آرامی در گل‌دان یا خاک گیاه بریزید. این کار را حتماً به هنگام بعد از ظهر زمانی‌که خورشید کامل است انجام دهید.

از کود دادن در فصل سرما اجتناب کنید

زمستان فصل مناسبی برای کود دادن به گل و گیاه نیست و می‌تواند به ریشه فشار وارد کرده و موجب آسیب شود. زمستان فصل رشد کند گیاهان است پس سعی کنید هیچ گونه کودی نریزید و فقط خاک را غنی کنید و از کمپوست‌های ارگانیک استفاده کنید.

گل و گیاه سازگار با سرما انتخاب کنید

اگر از خشک و پژمرده شدن گیاه بدتان می‌آید و دوست دارید گیاهان رنگارنگ و شاداب در فصل سرما داشته باشید از گل‌ها و گیاهانی استفاده کنید که با سرما سازگاری دارند. گل‌هایی مانند بنفشه و گیاهانی مانند نعنا و گیاه عنکبوتی می‌توانند به خوبی در سرمای زمستان رشد کنند.

افکار پویا

هیچ لذتی شیرین‌تر از آگاهی نیست

از امروز آگاهی را تمرین کن، هر روز سهمی از ناخودآگاه بردار و بر آگاهی ات اضافه کن.

در هر حالی که هستی به این سوالها پاسخ بده

۱) در حال حاضر به چه موضوعی فکر میکنم؟
۲) در حال حاضر مشغول انجام چه کاری هستم؟
۳) در حال حاضر چه احساسی دارم؟
انقدر در موقعیت‌های مختلف تمرین کن تا به یک مشاهده گر خود تبدیل شوی.

چشم‌انت را برای دقایقی ببند و دوباره، با حوصله به سوالها پاسخ بده. فکر، احساس و عملی که انجام میدهی کلیدهای رسیدن به آگاهی هستند. به تمرین ادامه بده، از تکرار خسته نشو، به مرور خواهی دید که به مشاهده گر خود تبدیل خواهی شد.

شاهد آگاه، سازنده داناست

چنین اقداماتی صادر شده است.

علیزاده بیان داشت: انصاری در همان روزهای اول تکیه‌اش بر کرسی سازمان محیط‌زیست قول داد که لایحه منع حیوان آزاری را پیگیری کند؛ اما تلاش‌های فعالان حقوق حیوانات برای تصویب آن تا این لحظه بی‌نتیجه مانده است و این لایحه پیش از سه سال است در مجلس شورای اسلامی پایگانی شده است.

به گفته وی حقوق ذکر شده در این لایحه همان حقوقی است که فقه شیعه و دین مبین اسلام به کرات در آیات و احادیث متعدد بدان اشاره کرده است و اخیراً نیز مقام معظم رهبری در دیدار اعضای هیئت‌علمی پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا علیه‌السلام به تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ بر آن تأکید فرمودند.

کارشناس علوم و مهندسی محیط زیست و فعال حقوق حیوانات خاطر نشان کرد: با این اوصاف عجیب نیست که سازمان محیط‌زیست کشور که متولی امر حفاظت از گونه‌های جانوری است دقتی با عنوان دفتر حقوق حیوانات ندارد اساساً این امر در این سازمان از کمترین میزان اهمیت برخوردار است در عوض دفتر صید و شکاری دارد که در آن مجوز کشتار حیوانات این سرزمین صادر می‌شود.

بر افزایش گونه‌های جانوری در قرق‌های اختصاصی را جعلی و اماره‌های ارائه شده آن با محدودیت‌های بسیاری روبرو بودند و تا حد اسناد محرمانه دولتی غیرقابل‌دسترسی بود.

کارشناس علوم و مهندسی محیط زیست و فعال حقوق حیوانات گفت: در تعرفه کنونی قوچ لارستان با طول شاخ ۵۰ سانتیمتر به بالا و قوچ کرمان و شیراز با طول شاخ ۵۰ سانتیمتر به بالا به‌ازای هر رأس ۳ هزار دلار، بیشترین و شکار خرگوش و تشی به مبلغ ۱۵ دلار کمترین تعرفه شکار تعیین شده است. البته که شکارچیان هم قول داده‌اند هنگام شکار خطکش و گونیا به دست طول شاخ‌ها را اندازه بگیرند تا خدای‌نکرده در کشتن جانوران اجحاف نکرده باشند.

علیزاده اضافه کرد: با اینکه این قیمت‌ها در قرق‌های اختصاصی به یک‌چهارم کاهش یافته اما خریدار پروانه شکار آن را در جشنواره‌های بین‌المللی، تا قیمت ۴۰۰۰۰ یورو هم به فروش می‌رساند توجه داشته باشید که این تنها بهای شکار یک‌گونه جانوری است، وی افزود: این در حالی است که کارشناسان مستقل و صاحب نام ادعای می‌دارند که پروانه‌های شکار هیچ توجیه علمی ندارد و با ذکر دلایل متعدد ادعای شکار فروشان مبنی

کاپیتان تیم ملی شمشیریازی ایران با شکست برابر نماینده فرانسه از صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی بلغارستان بازماند.

به گزارش ایسنا، در دومین روز از جام جهانی شمشیریازی سایر در بلغارستان، رقابت جدول اصلی انفرادی برگزار شد. علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیریازی سایر ایران از صعود به یک چهارم نهایی

کاپیتان تیم ملی شمشیریازی سایر ایران از صعود به یک چهارم نهایی

حذف پاکدامن از جام جهانی بلغارستان

کاپیتان تیم ملی شمشیریازی ایران با شکست برابر نماینده فرانسه از صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی بلغارستان بازماند. به گزارش ایسنا، در دومین روز از جام جهانی شمشیریازی سایر در بلغارستان، رقابت جدول اصلی انفرادی برگزار شد. علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیریازی سایر ایران از صعود به یک چهارم نهایی

کاپیتان تیم ملی شمشیریازی سایر ایران از صعود به یک چهارم نهایی

فراخوان مزایده عمومی

نوبت اول (تجدید مرتبه اول) مزایده شماره ۲۲۰ (فروش انواع بشکه فلزی اسقاطی) موضوع: «فروش انواع بشکه فلزی اسقاطی» از طریق مزایده عمومی

۱- مستگاه بر گزار کننده مزایده: شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد (خانگیران) (SGPCI)، آدرس: مشهد، خیابان آیکوه، نبش دانشسرای شمالی، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد- دبیر خانه کمیسیون مناقصات/معاملات - کدپستی: ۹۱۸۴۳۱۱۱۱
تلفن مسوول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازگانی: ۰۵۱- ۲۷۲۸۸۰۱۶
تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: ۰۵۱- ۲۷۲۸۵۰۴۵
تلفن و دبیر دبیر خانه کمیسیون مناقصات/معاملات: ۰۵۱- ۲۷۲۸۵۰۴۴

۲- محل و مهلت دریافت اسناد: مناقضیان می‌توانند تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir یا شماره فراخوان ۰۰۰۳۰۹۲۱۳۴۰۰۰۱۹ به سامانه اقدام نمایند. لازم به ذکر است برگزاری مزایده فقط از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

۳- محل تحویل اقلام مزایده: کیلومتر ۱۶ جاده مشهد-سرخس، پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد (لازم به ذکر است، تفکیک کالاها، بارگیری، حمل و سایر اقدامات لازم دیگر برای انتقال کالاهای موضوع مزایده بر عهده و به هزینه و با مسئولیت خریدار (برنده مزایده) می‌باشد.)

۴- تلفن برای باز دید موضوع مزایده: مزایده گران در صورت نیاز برای بازدید حضوری از موضوع مزایده جهت هماهنگی با شماره ۰۵۱-۲۳۰۰۲۱۴۶-۱ یا ۰۵۱-۲۳۰۰۲۱۵۶-۱ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

اگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت راه ساختمان و تاسیسات قیرات سهامی خاص

بشماره ثبت ۴۱۲۹ و شناسه ملی ۱۰۵۰۰۰۶۵۸۶۷

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل می‌آید تادر جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ در ساعت ۱۱:۰۰. جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ راس ساعت ۱۲:۰۰ به نشانی زاهدان خیابان معلم خیابان بزرگمهر بزرگمهر ۲۰ پلاک ۸۳ طبقه همکف(دفتر شرکت) تشکیل میگردد حضوربهم رسانند.

دستور جلسه
مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۱۱ تغییر در تعداداعضا هیات مدیره
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ساعت ۱۲ انتخاب سمت اعضا هیات مدیره و تعیین بازرس

کد م.م ۱۷۷

اگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت مه رایان کالا (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۶۰۶۷۲۴ و شناسه ملی ۱۴۰۱۱۸۰۱۴۹۸

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مه رایان کالا دعوت می‌شود تادر روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ ساعت ۰۸:۰۰ صبح جهت حضور در جلسه مجمع عمومی فوق العاده بدستور جلسه انحلال شرکت در محل تهران والفجر خیابان شیراز جنوبی خیابان شهید علی بابا آقا علیخانی پلاک ۲ طبقه ۱ که بدپستی ۱۴۳۶۹۶۳۵۹ برگزار می‌گردد حضور بهم رسانند.

کد م.م ۸۴

اینفوگراف

۱۰ کشور برتر جهان از نظر ارزش گل منابع طبیعی

